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Universidad Autónoma de Madrid 
Facultad de Ciencias 

 

Comisión Técnica de Seguimiento del Doble Grado en Ciencias Ambientales-
Geografía, Geotecnologías y Sostenibilidad Territorial 

(Aprobada en Junta de Facultad de 15 de junio de 2015). Composición de mayo de 2025) 

 
 
- Delegado de la Decano 

César Agustín López Santiago (delegado.ciencias.ccaa@uam.es) 
 
- Coordinador del Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 

Carlos Arteaga Cardineau (carlos.arteaga@uam.es) 
 
- 2 Profesores/as propuestos por la Comisión de Seguimiento de CC. Ambientales 

Violeta Hevia Martín (violeta.hevia@uam.es) 
Pilar Carral González (pilar.carral@uam.es ) 

 
- 2 Profesores/as propuestos por la Comisión de Seguimiento de Geografía y Ordenación del 

Territorio  
Carolina Yacamán Ochoa (carolina.yacaman@uam.es ) 
Daniel Ferrer Jiménez (Daniel.ferrer@uam.es ) 

 
- 5 estudiantes de la doble titulación (a elegir entre los diferentes cursos académicos) 

 
Brandon Jiménez García Brandon.jimenez@estudiante.uam.es 1º 

Pablo Sempere Rivero Pablo.sempere@estudiante.uam.es 2º 

Ágata Cabadas Cabezas Agata.cabadas@estudiante.uam.es 3º 

Irene Rosado Carrasco Irene.rosado@estudiante.uam.es 4º 

Eduardo Vilches Corporales Eduardo.vilchesc@estudiante.uam.es 5º 
 
- 1 miembro del Sector del PTGAS por titulación 

CC. Ambientales: Juan Aburto Balsega (juan.aburto@uam.es ) 
Geografía y Ordenación del Territorio: ----- 

 
- Vicedecana de Estudios de Grado 

Begoña Fernández Calvín (vicedecana.ciencias.grado@uam.es)  
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